РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «Инзенский район»

16.02.2011                                                                                                                         № 15
Об утверждении порядка
перечисления муниципальными
унитарными предприятиями

в бюджет муниципального

образования «Инзенский район»

части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных

обязательных платежей

В соответствии со ст. 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Инзенский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
2. Установить норматив отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Инзенский район», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 10 процентов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Вперед».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» по бюджету (Дозорова Н.А.).
Глава района                                                                                  В.В. Ломакин
Куликов Н.И.
2-52-03

мф1

Приложение
Расчет суммы отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования «Инзенский район» за 20__ год

Полное наименование учредителя: ______________________________________

____________________________________________________________________

	№

п/п
	показатели
	Сумма отчислений в руб.

	1
	Налогооблагаемая прибыль

	2
	Налоги и другие обязательные платежи

	3
	Сумма прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

	4
	Норматив отчислений от прибыли

	5
	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая перечислению в бюджет

Руководитель ______________________  ___________________________

                                       (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Гл. бухгалтер _______________________ ___________________________

                                         (подпись)                               (расшифровка подписи)

М.П.

«___» __________ 20__ г.
Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от __16.02.2011____________ № _15___

Порядок
перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Инзенский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий  порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Инзенский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Порядок), разработан в соответствии со ст. 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».
2. Порядок разработан в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - чистая прибыль), и определяет порядок расчета уплаты установленной части прибыли в бюджет муниципального образования «Инзенский район».

3. Настоящий порядок распространяется на муниципальные унитарные предприятия, учредителями которых является Администрация муниципального образования «Инзенский район» или комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район».

4. Норматив отчислений от прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Инзенский район», устанавливается в размере 10 процентов от чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий.

5. Перечисление части чистой прибыли в бюджет муниципального образования «Инзенский район» производится муниципальными унитарными предприятиями ежегодно – не позднее 30 июня года, следующего за отчетным.

Расчет указанных платежей осуществляется от суммы фактически полученной чистой прибыли, нарастающим итогом с начала года.

При определении сумм платежей, подлежащих уплате в местный бюджет, засчитываются платежи, внесенные по расчету за предыдущий отчетный период. Сумма переплаты, образовавшаяся по расчету за соответствующий расчетный период, засчитывается в счет очередных платежей.

6. Расчет по исчислению суммы платежа с приложением бухгалтерской отчетности  (с отметкой налогового органа) представляется предприятием в комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» не позднее 10 дней после представления  отчета в налоговый орган по форме, указанной в приложении  к настоящему порядку.
7. За нарушение сроков внесения части прибыли в бюджет муниципального образования «Инзенский район» применяются финансовые санкции в виде взыскания пеней в размере 0,1% от причитающейся суммы за каждый день просрочки.

         8. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления, своевременность перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Инзенский район» и представление отчетности.

         9. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей муниципальными унитарными предприятиями части прибыли в бюджет муниципального образования «Инзенский район» осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район».
__________________________________________